
  
 

 

   

Motie 02 

 

Datum ingekomen 15 juni 2017 

Volgnummer  27 

Status VERWORPEN 

Registratienummer E201720258 

 
Voorstel Burgemeester-norm  

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 27 juni 2017, behandelend 

agendapunt 27 met als onderwerp Motie vreemd aan de orde van de dag - Motie 2017-06-27 02 

SP “BurrieNorm”  
 

Constaterende dat 

 

 De gemeenschappelijke regelingen en andere regionaal uitvoerende constructies kunnen 

worden beschouwd als semioverheidsinstellingen 

 

 Dat ook door de overheid aangestelde semioverheid constructies zoals NV’S een zodanige 

verbondenheid met de overheid hebben dat deze onder de noemer “gemeenschappelijke 
regelingen” mogen vallen 

 

Overwegende dat 

 

 Het niet wenselijk is dat medewerkers van een semioverheidsbedrijf die werken in de regio 

meer verdienen dan het salaris van de Burgemeester 

 

 Waarbij “salaris van de Burgemeester” kan worden gelezen als “het gemiddelde salaris van 
de Burgemeesters van de aan deze regeling deelnemende gemeenten” 

 

Verzoekt het College: 
 

 In de eerstkomende aandeelhoudersvergadering aan de andere deelnemende gemeenten 

voor te stellen tot het zo spoedig mogelijk invoeren van genoemde “Burgemeestersnorm” 
voor alle regionaal uitvoerende constructies zoals NV’S en gemeenschappelijke 

regelingen. 

 Waarbij bestaande salariëringen uiteraard gehandhaafd blijven, tot het moment van nieuwe 

functie-vervullingen.  

 

 

Socialistische Partij           
 
Ane Duijff 

 

Raadsvergadering: 27-06-2017 

Besluit: verworpen 

Voor: SP en BB 

Tegen: HOP, CDA, VVD, D66, 

SH, PvdA, CU, ND, LMJ 

https://raad.heerhugowaard.nl/Vergaderingen/Gemeenteraad/2017/23-mei/20:00/Voortzetting-regionale-samenwerking-Noord-Holland-Noord-en-Ontwikkelingsbedrijf-NHN

